
UCHWAŁA NR 20/02/2023

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 16 lutego 2023 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr. inż. Przemysławowi Starzyńskiemu

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 
stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 ze 
zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik do uchwały nr 
58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

w związku z § 20 załącznika do uchwały nr 59/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 
maja 2019 r. w sprawie przyjęcia przepisów wprowadzających Statut Uniwersytetu Szczecińskiego 
oraz przepisów przejściowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu 
na wniosek mgr. inż. Przemysława Starzyńskiego przewidzianego przepisami prawa postępowania w 
sprawie nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr. inż. Przemysławowi Starzyńskiemu stopień 
doktora nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie rozprawy doktorskiej pt. 
„Elektromobilność jako determinanta zrównoważonego rozwoju inteligentnych miast w Polsce”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 15 kwietnia 2019 r. mgr inż. Przemysław Starzyński w trybie przepisów ustawy z dnia 
14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie 
sztuki oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożył do Rady Wydziału Zarządzania i 
Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego za pośrednictwem JM Rektora Uniwersytetu 
Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania mu stopnia naukowego 
doktora. Wnioskodawca przedłożył wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 25 kwietnia 
2019 r. podjęła uchwałę nr 1.6/15/2018/2019 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego 
i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr. hab. Wojciecha Drożdża, prof. US i promotora 
pomocniczego w osobie dr. Marcina Rabego.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 3 marca 2022 r. 
podjęła uchwałę nr 56/03/2022 w sprawie powołania komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. inż. 
Przemysława Starzyńskiego.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 3 marca 2022 r. 
podjęła uchwałę nr 57/03/2022 w sprawie wyznaczenia mgr. inż. Przemysławowi Starzyńskiemu 
egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Mgr inż. Przemysław Starzyński zdał wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, 
odnośne protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 3 listopada 2022 
r. podjęła uchwałę nr 138/11/2022 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w osobach: 
prof. dr. hab. inż. Jacka Kamińskiego z Instytutu Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią 
Polskiej Akademii Nauk oraz dr. hab. Dariusza Tłoczyńskiego z Uniwersytetu Gdańskiego.

Recenzja prof. dr. hab. inż. Jacka Kamińskiego, wpłynęła w dniu 02.01.2023 r. W głównej sentencji 
recenzent stwierdza, co następuje: „Przedmiotowa rozprawa doktorska stanowi oryginalne 
rozwiązanie ważnego problemu naukowego w dyscyplinie: ekonomia. Przedstawioną do recenzji 
pracę mgra inż. Przemysława Starzyńskiego uważam za dzieło udane pod względem naukowym. 
Stopień oryginalności problemu naukowego oraz opracowanej metody jego rozwiązania oceniam na 
bardzo dobrym poziomie. Biorąc pod uwagę całość rozprawy stwierdzam, że ogólny poziom wiedzy 
teoretycznej Doktoranta w przedmiotowej dyscyplinie naukowej jest bardzo dobry. Podsumowując, 
recenzowana rozprawa doktorska pt. Elektromobilność jako determinanta zrównoważonego rozwoju 
inteligentnych miast w Polsce spełnia wymagania stawiane pracom doktorskim, zgodnie z ustawą z 
dn. 14 marca 2003 roku o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w 
zakresie sztuki (Dz. U. z 2003 r., nr 65, poz. 595 wraz z późniejszymi zmianami) w związku z art. 
179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r. poz. 1669). Wnioskuję do Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i 
Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego o przyjęcie rozprawy oraz jej dopuszczenie do publicznej 
obrony.”

Recenzja dr. hab. Dariusza Tłoczyńskiego, prof. UG, wpłynęła w dniu 02.01.2023 r. W konkluzji 
recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzent stwierdza, co następuje: „Jak wynika ze 
sformułowanych wyżej opinii częściowych, rozprawa doktorska Pana mgr Przemysława 
Starzyńskiego stanowi oryginalny problem badawczy. W dysertacji podjęto próbę rozwiązania 
problemu naukowego. Praca odpowiada także wymaganiom formalnym. W mojej ocenie Pan mgr 
Przemysław Starzyński podjął ważny i jednocześnie ciekawy problem badawczy, w sposób bardzo 

2



uniwersalny zaprojektował modele oraz scenariusze rozwoju elektromobilności w polskich miastach. 
Przedstawił ciekawe, a jednocześnie autorskie wnioski z przeprowadzonych badań. Także ocena 
umiejętności samodzielnego prowadzenia pracy naukowej jest bardzo wysoka. Recenzowaną 
rozprawę oceniam pozytywnie. Wobec spełnienia wymagań stawianych rozprawom doktorskim w 
obowiązujących przepisach, zgodnie z treścią art. 13, ust. 1 ustawy z dn. 14 marca 2003 r. o stopniach 
i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (t.j. Dz. U. z 2017, poz. 1789) wnioskuję 
o dopuszczenie Pana mgr Przemysława Starzyńskiego do kolejnego etapu procedury.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 12 stycznia 2023 r. podjęła uchwałę nr 06/01/2023 w sprawie przyjęcia 
rozprawy doktorskiej mgr. inż. Przemysława Starzyńskiego i dopuszczenia jej do publicznej obrony, 
wyznaczając jej termin na dzień 16 lutego 2023 r. w trybie zdalnym.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. inż. Przemysława Starzyńskiego odbyła się w dniu 
16 lutego 2023 r. w trybie zdalnym. W obronie uczestniczyło 19 osób, w tym recenzenci rozprawy 
doktorskiej w osobach: prof. dr. hab. inż. Jacka Kamińskiego z Instytutu Gospodarki Surowcami 
Mineralnymi i Energią Polskiej Akademii Nauk i dr. hab. Dariusza Tłoczyńskiego, prof. UG, z 
Uniwersytetu Gdańskiego, oraz 8 pozostałych członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 10
Liczba głosów ZA 10
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr. inż. Przemysława Starzyńskiego w dniu 16 lutego 2023 r. 
podjęła uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. inż. Przemysława 
Starzyńskiego.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 10
Liczba głosów ZA 10
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. inż. Przemysława 
Starzyńskiego o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 16 lutego 2023 r. dokonała oceny przebiegu przewodu 
doktorskiego, w tym przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu 
doktorskiego ws. przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o nadanie 
stopnia naukowego doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 16 lutego 
2023 r. po publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 20/02/2023 o nadaniu mgr. inż. 
Przemysławowi Starzyńskiemu stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie 
ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 23



Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

18
17

0
1

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

4


